UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ TRẤN CẨM XUYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 529/TTr-UBND        Cẩm Xuyên, ngày 20 tháng 09 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị chấp thuận chủ trương giao thửa đất nhỏ hẹp cho hộ gia

đình, cá nhân tại địa bàn thị trấn Cẩm Xuyên

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Xuyên;

Căn cứ Luật Đất đai 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định chi tiết thi

hành một số điều Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ/CP ngày 06/01/2017

và Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định mốt số nội dung của Luật đất đai và

cacs văn bản hướng dẫn thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh để thực hiện trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ QĐ 982/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh về việc phê

duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Cẩm Xuyên;

Căn cứ bản trích đo địa chính thửa đất số 1733, tờ bản đồ số 6 (bản đồ địa

chính thị trấn Cẩm Xuyên) ngày 29/12/2022 của Văn phòng Đăng ký đất đai Chi

nhánh huyện Cẩm Xuyên - thành phố Hà Tĩnh.

Căn cứ bản trích đo địa chính thửa đất số 2215, tờ bản đồ số 5 (bản đồ địa

chính thị trấn Cẩm Xuyên) ngày 06/07/2023 của Văn phòng Đăng ký đất đai Chi

nhánh huyện Cẩm Xuyên - thành phố Hà Tĩnh.

Căn cứ bản trích đo địa chính thửa đất số 216, tờ bản đồ số 31 (bản đồ địa

chính thị trấn Cẩm Xuyên) ngày 12/04/2023 của Văn phòng Đăng ký đất đai Chi

nhánh huyện Cẩm Xuyên - thành phố Hà Tĩnh.

Căn cứ bản trích đo địa chính thửa đất số 128, tờ bản đồ số 45 (bản đồ địa

chính thị trấn Cẩm Xuyên) ngày 31/08/2023 của Văn phòng Đăng ký đất đai Chi

nhánh huyện Cẩm Xuyên - thành phố Hà Tĩnh.

UBND thị trấn Cẩm Xuyên đề nghị UBND huyện chấp thuận chủ trương

giao thửa đất nhỏ hẹp đối với các thửa đất sau: thửa đất số 1733, tờ bản đồ số 6,

diện tích 28,8 m
2
; thửa đất số 2215, tờ bản đồ số 5, diện tích 68,0 m

2
 ; thửa đất

số 216, tờ bản đồ số 31, diện tích 95,4 m
2
 và thửa đất số 128, tờ bản đồ số 45,

diện tích 7,9 m
2
  (Kèm theo kết quả đo đạc địa chính thửa đất).

Với nội dung trên UBND thị trấn Cẩm Xuyên đề nghị UBND huyện xem

xét, kiểm tra chấp thuận việc giao đất nhỏ hẹp theo quy định./.

     Nơi nhận:

     - Như trên;

     - Lưu: VT,DC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Như Quỳnh

		quynhnn.cx@hatinh.gov.vn
	2023-09-20T15:44:44+0700

		2023-09-20T17:09:59+0700